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Påskevigilien - Samling 8, Økt 3 
 

 

Jesu oppstandelse feiret i kirken 
 

Har dere vært med på påskenattsmessen tidligere? Hvis du ikke har det, kan det være helt logiske grunner til 

dette. I Norge bor mange langt unna kirken, og det påskevigilien er ofte feiret midt på natten. Den må ikke 

feires midt på natten, men det er dette som er tradisjonen, og det er en grunn til at den feires akkurat da. 

Det står at Jesus sto opp på den tredje dag. Når lørdagen går over til søndagen er vi over på den tredje dagen 

(fra langfredag til påskemorgen/-søndag).  I katolsk tradisjon har man både til jul og påske pleid å feire dette i 

selve overgangen fra den ene til den andre dagen; med andre ord i det klokken slår 12 (00:00) midt på 

natten. Da tennes alle lys, klokken ringer, og kan nok en gang minnes og juble over at Jesus har stått opp og 

vunnet over døden. 

 
 

 

 

I YOCAT Konfirmant er det mange bibelsitater, 

blant annet det fra kapittel 11 i evangeliet etter 

Johannes: «Jeg er oppstandelsen og livet …» Joh 

11,25 (Side 55 i YOUCAT Konfirmant) 
 

Noe annet viktig Jesus sier er «Jeg er verdens lys. 

Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, 

men ha livets lys.» Lyset symboliserer så mye. Det 

symboliserer varme, at vi kan se slik at vi går riktig 

og ikke tar feil, det symboliserer vekst og liv (det 

vanskelig å få planter til å vokse uten lys), det 

symboliserer også intelligens. Det motsatte av 

lyset er mørket. De som vandrer «i mørket» 

mangler alt dette som lyset symboliserer, alt det 

som gir liv og håp. 
 

 Messen er delt inn i fire deler: 
1. Høytidelig innledning med lys/ild-seremoni 

2. Ordets liturgi med flere lesninger (begynner 

med skapelsesberetningen) 

3. Dåpsliturgien: Døpefonten og dåpsvannet blir 

velsignet, og vi fornyer dåpsløftene våre 

(istedenfor trosbekjennelsen) 

4. Eukaristiens liturgi 

Bare en liten Time-Out! 
 

Hvis dere ikke har fått gjennomgått sidene 3 – 5 i ressursene som tilhører Økt 1 i denne 

samlingen, så kan det være lurt å ta en titt på dette. 
 

Noe annet som er lurt å gjøre er å lese kapittel 6 i YOUCAT Konfirmant før dere går videre (med 

mindre dere allerede har gjort dette). 
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I påskenattsmessen tennes et helt nytt og flott påskelys hvert år i alle katolske kirker 

over hele verden. Dette lyset symboliserer Kristus – Jesus, som er verdens lys. Når lyset tennes får vi alle 

(som er tilstede) tent et vårt eget lys fra flammen til påskelyset. Jesus sa nemlig også (i Bergprekenen) «Dere 

er verdens lys …» (Matt 5,14-18). Så lenge Jesus ikke er her på jorda som menneske, slik han var på 

disiplenes tid, har vi ansvar for å bringe Jesu ord og gjerninger til alle mennesker rundt oss. 

Påskenattsmessen lystenning minner oss om dette. 

 

Denne store feiringen av Jesu oppstandelse midt på natten er fulladet med symboler. Gjennom 

tekstlesningene (Bibelen) minner den oss på hvem vi er, hvor vi har kommet fra og hvilken retning vi bør 

bevege oss i her i livet.  

 

 

Her forteller p Hallvard mer om selve 

påskevigilien 
 

https://www.katolsk.no/nyheter/2018/03/guide-

til-kirkearets-hoydepunkt-vigilien  

 

 
 

  

 

 

Påskenattsmessen 2023, feiret av 

Paven på Petersplassen i Roma (gjøres 

hvert år):  
 

https://www.youtube.com/watch?v=TwEA_9pc-P4  

 

Oversikt over påskenattsmessen.  
Den kan hjelpe dere å få oversikt og å bedre forstå det som skjer: 
 

• En totaloversikt* (norsk): https://liturgi.info/P%C3%A5skevigilien_(%C3%A5r_C)  
*Her kan dere gjerne skrive ut det som er i rammen med blå skrift. 

• En video fra påskenattsmessen fra det katolske leirstedet Mariaholm. Du må være innlogget på 

Facebook og evt. like NUKs Facebook side for å se dette. Her kan du zoome deg frem og tilbake for å 

se de forskjellige delene av messen: 

https://www.facebook.com/norgesungekatolikker/videos/440336407073364  

https://www.katolsk.no/nyheter/2018/03/guide-til-kirkearets-hoydepunkt-vigilien
https://www.katolsk.no/nyheter/2018/03/guide-til-kirkearets-hoydepunkt-vigilien
https://www.youtube.com/watch?v=TwEA_9pc-P4
https://liturgi.info/P%C3%A5skevigilien_(%C3%A5r_C)
https://www.facebook.com/norgesungekatolikker/videos/440336407073364
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Påskenattsmessen – Et oversiktsskjema 
 

 

 
HVILKEN DEL AV MESSEN? 

Hva gjør menigheten her?  
 

Sies/svarer vi noe? Ber vi noe? Synger vi 
noe? 

Symboler/ ting å merke seg. 
 

Hvorfor gjøres akkurat dette? Er det noe vi 
bør huske på her? 

DEL 1 - Høytidelig innledning   
Vigsling av ilden og forberedelse av påskelyset   

 

 

Prosesjon med påskelyset  
 

 

Påskelovsangen (Exultet)  
 

 

DEL 2 – Ordets liturgi   

Lesninger fra Det gamle testamentet (som regel 7) 
 

Mellom hver lesning er det som regel en Davidssalme (kan 
synges, men uten instrumental akkompagnement.) 

  

Epistelen 
En lesning fra et av brevene i Det nye testamentet. 

 
 

 

Trefoldig Halleluja og Evangelielesning  
 

 

Preken  
 

 

DEL 3 – Dåpsliturgien   

Velsignelse av døpefonten og døpevannet  
 

 

Evt. dåp eller opptakelse av konvertitter  
 

 

Fornyelse av dåpsløftene  
 

 

Forbønner  
 

 

Offertorium 
 

Mens prest(ene) gjør klar til eukaristien, offergavene bæres 
frem og det samles inn kollekt, synges det som regel en 

salme her. 

  

DEL 4 – Eukaristiens liturgi   

Bønn over offergavene og prefasjoner  
 

 

Sanctus  
 

 

Den eukaristiske bønn og Fader Vår  
 

 

Agnus Dei  
 

 

Kommunionsvers og Kommunion  
 

 

Meditasjon 
 

Etter at alle har mottatt kommunion, kan det ofte være 
stillhet mens det ryddes alteret. Ofte stemmes det i en 

salme etter kommunion.   

  

Slutningsbønn og høytidelig velsignelse  
 

 

Utsendelse 
 

Her synges eller spilles det ofte noe. 

  

 
 


